
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 78, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

Ins"tuir a Banca de Seleção responsável pela etapa de confirmação
de pertencimento étnico do Processo Sele"vo de Indígenas - PSIN,
com ingresso no ano letivo de 2023.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designado pela Portaria UNILA nº 365/2019/GR e o PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO,
designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, no uso de suas atribuições delegadas pelas
Portarias UNILA nº 287/2020/GR e nº 280/2020/GR, respectivamente, publicadas no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020, e, considerando o
Regimento Geral da Unila art. 129, §2º, a Resolução nº 09/2021/COSUEN, de 13 de setembro de 2021, bem como o Edital nº 52/2022/PROINT,
de 15 de agosto de 2022 e o processo associado o nº 23422.016366/2022-77,

RESOLVEM:

 

Art. 1ºInstituir a Banca de Seleção responsável pela etapa de confirmação de pertencimento étnicodas candidaturas do Processo Seletivo de
Indígenas(PSIN), para ingresso no ano letivo de 2023.

 

Art. 2ºA banca será composta pelos seguintes membros:

I- Diana Araujo Pereira, Siape 1619312, representante da Comissão Permanente de Acesso e Permanência dos Povos Indígenas na UNILA (CAPPI), na
qualidade de presidente;

II- Cledison Ignacio, Siape 1010074, representante titular da Comissão de Acesso e Permanência de Povos Indígenas na UNILA (CAPPI);

III- Paulo Vinicius Avellar Rivello, Siape 2150003, representante suplente da Comissão de Acesso e Permanência de Povos Indígenas na UNILA (CAPPI);

IV- Mario Ramao Villalva Filho, Siape 1927115, representante titular da Comissão Permanente de Acesso e Permanência dos Povos Indígenas na UNILA
(CAPPI);

V- Rogerio Motta Moreira, Siape 2140090, representante suplente da Comissão Permanente de Acesso e Permanência dos Povos Indígenas na UNILA
(CAPPI);

VI- Ana Cristina Welter, Siape 2141393, representante titular da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

VII- Fabiola Belini, Siape 2142297, representante titular da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

VIII- Leila Yatim, 2145929, representante titular da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT).

 

Art. 3º Os trabalhos da banca serão desenvolvidos nos dias: 11, 13 e 19 de outubro de 2022, podendo ser prorrogado.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PABLO HENRIQUE NUNES

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Portaria nº 78/2022/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 183, de 07 de Outubro de 2022.


